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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

13 LEGISLATURA

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE

MEXICO” ((;
ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISI()N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024 "
-
LIC. REYNALDO BANOS. LOZADA OFICIAL MAYOR.-Da .inicio acto correspondiente a la \\?\“

EMISION DE DICTAMEN TECNICO ECONOMICO Y SUBASTA en la-Ciudad de México, siendo las
trece horas con veinte minutos (10:20) del dia doce (12) del mes de marzo del afio dos mil
veinticuatro (2024), y de conformidadrarlorserialadoren-el articulo 43 parrafo cuarto y quinto de la (
Ley de Adquisiciones’para el Distrito Federal, .'se-'lle'vé a cabo el desahogo dél Acto.de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL NO. CCM!IIULPN100412024 denomlnada “ADQUISICION DE-DIVERSAS
LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEX]CO”? sito en sala
Nelson Mandela, plsoltres del Congreso de la,Ciudad de México, ubicada en la calle. de Fray Pedro B
de Gante No. 15, CoIICentro Alcaldia- Cuauhtemoc Codlgo Postal 06010 le solicitg al LIC. AARON

ARTURO QUIJANO MARTINEZ en su caracter de, DIRECTOR. GENERAL DE ADMINISTRACION

| o
' | ) |__' | \ "

que continte con el desahogo:-
|

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARJiNEZ, gDIRE(.';TOR GENERAi. DE ADMINISTRACION. - Con
gusto Oficial Mayor, buenos dias té_nggn todos ustedes, se enc&uenftran con nosotros: Lic. Ricardo
Vazquez Barroso, en Represen_tac_ién"die_l Despécho- del Organo lntérno de Control; L.C.P. Yesenia
Esquivel Nolasco, en representacion de la Teso.r/eria; Lic. Eduardo Nunez Guzman, Director General
de Asuntos Juridicos; Lic.-Karla Espinosa Lépez, en Representacion de la Direccion General de
Asuntos Juridicos: Lic. VanQéssé Karina Véga Llanocs, Directora de Innovacion; Lic. Susana de la Luz
Coeto Valera, Coordinadora de Comunicacién Social; C. Miguel Angel Hernandez Leguizamén,
Director de Adquisiciones; Lic. ltzayana Cruz Hernandez; por lo que existe quérum para llevar a cabo
el acto de EMISION DE DICTAMEN.

i

EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y ETAPA DE
PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA)
De conformidad con lo establecido en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito

Federal, el numeral 42 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de

Fray Pedro de Ganle No. 15, Quinto Piso ﬂ
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
wWww.congresocdmx.gob.mx
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“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISIC’)N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

Servicios de la Asamblea Legislativa del,Distrito Federal.

NO. Nombre o R Empresa )
1 | EDGAR ABEL ROMERO MORENO ;XCP I_chOLQGIA S)deR,L.deC.V.
2 |LuIs FERNANDO SOBRADO SANCHEZ_. | INFINITE COMPUTER SOLUTIONS, SA, de C.V.
3 ELIEZER ROD%IGUEZ GUTIERREZ NARAES ID,'SideR L. de C.V. | '; M “’*”'m
4 'ENRIQUE M. RUIZ HERNANDEZ CLOUD ENTERPRISE SERVICES S.deRL. dg Cé/
5 NANCY BIBIAN F‘ACHECO GARGIA~ " "'RUPARE TECNOLOGIA-Y- SERVIPIOS SA-de.C.V. o \‘\J
| JORGE JONATHAN GUERRERO = _ ‘
6 | GDE DIFUSION C_)_IENT,IFIGA, SAdeCVH ¥ 1 &
| | RODRIGUEZ | A | . 7N | il B ; |

Cabe senalar qué el dia 15 de febrero del presente afio se llevo a caho Ié junta del Qrupo Rewaor de ('\<\

6%

Bases con fundamento en lo establecido por el numeral- X del Manuéal dé Integﬁacioni
Funcionamiento del i‘:ubcomlte de Compras, Arrendanuentos y COntrataclon de Servn:lés de la
Oficialia Mayor. EI dla?. 23 de febrero, se publicaron en la Gaceta Oficial de la Cjudad de México y en @\)
la pagina de este Congreso las bases de “ADQUISICION  DE DIVERSAS LICENCIAS
INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO”: de conformidad con su
numeral 1.3 se estipularon fas fechas para la entrega de las mismas los dias.23, 26 y 27 de febrero, y @P

las siguientes empresas se presentaron a recoger las bases:

,

-

/!

g\
NO. Empresa

1 CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S. de R.L. de C.V.

2 VCP Tecnologia, S.A. de R.L. de C.V.

S KORMA TECNOLOGIAS, S. de R.L. de C.V.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel, 555130 1980 Exi. 3562 6
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DIRECCION DE ADQUISICIONES o4

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOERMI-'\TICAS PARA EL. CONGRESO DE LA CIUDAD DE ,15’ Ti’

MEXICO” ~D

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISI(’)N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCW/IIL/LPN/004/2024

4 |OPERADORAETESA, SA. doGVe ( + 1 r 1y -

5 | FRONTALDEV SACGEC V7 T o+t X~ xit

6 | RUPARE TECNOLOGIA Y SERVICIOS, SA. de C.V.

7~ | ALTERNA CONSULTORES EN-TIC, SA & GV, | e

8 _|:SINTEG EN MEXICO, SA.deCV. | '

97 | GDC DIFUSION CIENTIFICA, SA. de C.V. e — b

15~ | VERSATILIDAD INTERNAGIONAL EN COOPE%?&EI_ON OPORTUNA,
" |SAdecw. _ —

11 [ INGENIA H NEFTALI BRAVO| DELGADO | oy | |

12 | INFINITE COMPUTER SOLUTIONS. S.A de GV~

13 | NARAES ID, S. de RIL. de C.V.

14 | TRIARA.COM, SA de C.V. | |

15 | PERIFERICOS Y COMPONENTES INTEGRADOS, S A, de G.V.

El 01 de marzo fue el dia sefialado para llevar a cabo el Acto De Junta de Aclaraciones (Recepcion
de preguntas y respuestas), de conformidad-con-lo-estipulado-en-el-articulo 43 de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, la Fraccion | del Articulo 41 de su Reglamento, los numerales
35 y 36 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos 'y Prestacion de Servicios de la
Asamblea Legislativa del Distrito Federal, asi como\el‘ numeralfl; de las Baées. Es importante sefnalar
gque no se recibieron preguntas de las empreéaé r;1e"'n¢'ionadas al~ correo electrdnico
subdir.adquisiciones@congresocdmx.gob.mx, sin embargo, las empresas GDC DIFUSION
CIENTIFICA, S.A. DE C.V; KORMA TECNOLOGIAS, S. DE R.L. DE C.V., PERIFERICOS Y
COMPONENTES INTEGRADOS, S.A. DE C.V., SINTEG EN MEXICO, S.A. DE C.V., VCP

Tecnologia, S.A. de R.L. de C.V., presentaron sus preguntas de forma presencial, las cuales fueron

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext, 3562
WWW.CONGresocadmx.gon.mx

(U]

e
g
N
|

i

7

e

7



HEEGISEATURA

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO

"Il LEGISLATURA, LEGISLATURA DE LA NO DISCRIMINACION"
OFICIALIA MAYOR

H tcgaTolia DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO, 4
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCW/IIL/LPN/004/2024

respondidas en su totalidad ya SatleaCCIOI'I delas emprasas mencionadas anteriormente. El pasado
06 de marzo, se llevé a cabo eI ACTO DE-PRESENTACION'Y APERTURA DE PROPUESTAS, que
contiene la documentacion Legal, Administrativa, Técnica y Econdmica. Este acto comenzara
puntualmente a la hora senalada . se»Ilevar%a cabogde acuerdo. con lo establecido en el Articulo 43 "
Fraccién | de su, Reglamento Iﬁs nlﬁ?nerélés 40 y 42 de las Normas para- Ias Adquisiciones,

Arrendamientos y Prestauon de SerV|C|os de Ia Asamblea Legislativa del Dlstrlto Federal asi como

los'humerales 3 y 4 de las Bases Solo cumpllendo las siguientes empresas: : e ; ’\/
g NOT™ | EMPRESA
" 1 | GDE DIFUSION?CIENTIFICA S.A. de i
| JC.W
2 | RUPARE TECNOLOGIA Y SERVICIOS,
'S/A.de C.V.

3 | INFINITE COMPUTER SOLUTIONS, SA.
deCV.

4 | CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S. de
R.L..de.C.V.

5 | NARAES. IDS.deRL. de C.V.

6 | VCP TECNOLOGIA, S.AA. de R.L.de C.V.

7 | ALTERNA CONSULTORES EN TIC, SA.
de G.V.x

Hoy 12 de marzo, y con fundamento en el Articulo 43 fraccion 1l de la Ley de Adquisiciones del
Distrito Federal, 41 fraccién IV de su reglamento y numeral 5.2. de las bases, se llevara a cabo la
segunda etapa de EMISION DEL DICTAMEN, el cual incluird una revision Cualitativa de la
Documentacion Legal, Administrativa, Técnica y Econdémica, asi como el Dictamen Técnico que

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinio Piso

Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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1} LEGISLATURA DIRECCI@N GEN ERAL DE ADMIN'STRACION ‘.(l‘()l)\{';{ll’rtzlll”\“0

DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024
servira como fundamento para el fallo,, todo ello.de acuerdo con lo-establecido en el Articulo 43
Fraccion Ill del Reglamento de'la Ley de Adqunsnclones para el Distrito Federal y el numeral 43 de las
Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de la Asamblea Legislativa

del Distrito Federal. Daremos la_palabra al-AreaJuridica para que nos informe los resultados de la

.
i

revision cualitativa correspondlente a ésta etapa. Es cuanto.-

=
s
= | .
P e it

LiC. EDUARDO NUNEZ GUZNIAN 'DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICéS Despues

de reallzar una rews:én Cualstatlva de las empresas. damos los resultados conforme {o muestra el

cuadro S|gwente f : : -

i | Al | | . ! ! ' !

REVISION CUALITATIVA

EMPRESA LEGAL /

OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVA
GDC DIFUSION CIENTIFICA, |
e S| CUMPLE
S.A.de C.V. 9
RUPARE TECNOLOGIA Y i |
SERVICIOS, S.A. de C.V. Rl GUMPLE i
INFINITE COMPUTER
SOLUTIONS, S.A. de C.V. " SICUMPLE
CLOUD ENTERPRISE |
SERVICES, S.A. de R.L. de C.V. SI CUMPLE
EN EL DOCUMENTO No. 6 PRESENTAN
2 IDENTIFICACION EN' FiSICO VENCIDA Y
NARAES, ID S. de R.L. de C.V. COPIA SIMPLE DE UNA IDENTIFICACION
NO CUMPLE
VIGENTE SIN PRESENTAR LA ORIGINAL
FiSICA VIGENTE

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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OFICIALIA MAYOR LIATILL

T DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION SRS
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IL/LPN/004/2024

ADMINISTRATIVA, [+ + v -

sLouMPLE ) | 4| )
LEGAL
| @L,CUMELR
VCP TECNOLOGIA; S.A. de L “EN EL DOCUIVIENTO No 9:.NO CUMPLE
RL.de G B DEBIDO A QUE PRESENTA 1 GCONTRATO
— ~ADMINISTRATIVA
INCOMPLET_O SIENDO QUE SE
| NO'CUMPLE ™ —— [ e
; R - SOLICITARON 3 C?NTR'ATOS LOS
| . —m CUALES.NO PRESENTA.
I | T LEGAL (i) || |
| | | ] [ ==/ | S
. _SICUMPLE "~ N |1 |

ALTERNA CONSCLTORESER " [T EN EL DOGUMENTO No. 8 NO AGREGA
1 o | / \ . 0,
TIG SHA. go C.V. ADMINISTRATIVA | | - OMENTON |
| "5/ | NOMBRES NI DIRECCIONES DE CLIENTES
NO CUMPLE | - §

| | ENNINGUNA PARTE DEL CURRICULUM

Muchas gracias, le concedo el uso de la voz a las-Areas Requirentes para que emitan su dictamen

correspondiente.

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIREGTOR GENERAL-DE ADMINISTRACION.- %

LIC. VANESSA KARINA VEGA LLANOS.- Después de realizar una revisién Cualitativa de las

empresas damos los resultados conforme lo muestra el cuadro siguiente:

REVISION CUALITATIVA \
EMPRESA PARTIDA .
REVISION
TECNICA OBSERVACIONES
RUPARE TECNOLOGIA Y 1 SI CUMPLE
Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmsx.gob.mx
: y
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R DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

NO. CCM/IIL/LPN/004/2024
SERVICIOS, S.A. de C.V. T T 1N A TCOT AT _
12 L SICGUMPLE /- | -
3 SI CUMPLE .
| . 4 z&g%.,_ — s ] ' ’
6 _|eSl [CUMPLE " :
o - T 4 8 !-1.
| e e PSE0s W S — V\/
| e e : '
; | | 2| 8ICYMPLE - L)
. | A% N, | | f
GDC DIFUSION CIENTIFICA, | | 3 | NO PARTICIPA w
S.A.de C.V. | 4" | NO PARTICIPA : oo
| 2 e —_— . d o
’ 6 | | NO PARTICIPA :
| 7| NO PARTICIPA | %
1 SI CUMPLE
: 2 SI GUMPLE
INFINITE COMPUTER ST T GMELE
SOLUTIONS, S.A. de C.V. T
4" | SICUMPLE
6" SI CUMPLE
7 SI CUMPLE

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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i LeATURA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION frecrered
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM,ISI(')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

SERVICES, S. de R.L. de ¥ % S S0P
C.V. . =% e
3 SI CUMPLE
4 sa CUMPLE . |
o SI&GUM_PLE' : —— ‘
~ : | gy & i .
o | | 7 S| CUMPLE |} :
| | = 1 - | |

LIC. SUSANA DE LA LUZ COETO. VALERA COORDINADORA DE. COMU“ICACION SOCIAL.. -

|
Despue5| de| "eahzar L.ma revision Cuahtatwa de. Ias empresas damos Ios resultaqloswonforme lo
! , . | EER
muestra el cuadro S|gu|ente : ; e : : B .'

|
|| |

|
I

REVISION CUALITATIVA
EMPRESA PARTIDA -
REVISION
TECNICA OBSERVACIONES
INFINITE COMPUTER
. 5 S| CUMPLE
SOLUTIONS, S.A. de C.V.
RUPARE TECNOLOGIA Y
5 SI CUMPLE
SERVICIOS, S.A. de C.V. i
CLOUD ENTERPRISE -
SERVICES, S. de R.L. de 5 S| CUMPLE %
J
CV N
\\\
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. —
Uno de los proveedores tiene una pregunta, por favor decir su nombre y el nombre de su
representada.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso @
Tel. 555130 1980 Ext. 3562 g
www.congresocdmx.gob.mx
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OFICIALIA MAYOR mL i Ll )
AT, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION SEMHRRR
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM'ISIC’)N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

VCP TECNOLOGIA, S.A. de R.L. de~_C.,\£, — Eptiendo que mi representada no continué con la etapa
de si cumple o no con los pre.':ci'os d'e.biddg-quefeh Ia parte administrativa no cumplié con los contratos
habra una posibilidad de revisién ya que nosotros sabemos que si presentamos esos 3 contratos, hay ~
alguna forma de revisar que el contratorque _indi_,c__%;g quegg se presenta esta incompleto y los otros dos

que no estan, para-saber si vamos a poder continuar en la participacion o cual seria el proceso en
§ e o ' L |

este momento:

Ee——

LIC. AARéN ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. - Me lf\/
permlto mformar a usted que en-cada-etapa del proceso los licitantes pueden manifestarse respecto

del sus representadas por lo que en-su momento usted agoto su |ntervenc:ion cuando se diollla
palabra en la rewsmn legally adminlstratwa esto se realiza. con la fmalldad de dar mparczahdad R
objetividad y certeza a estos procedimientos, %:l ; \“
Al termino de la revision técnica’ me permito ceder la palabra al C% MIGUEL ANGEL
HERNANDEZ LEGUIZAMON DIRECTOR DE ADQUISICIONES para continuar con la

evaluacion economica.

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. —

Después de realizar una revision Cualitativa de la documentacion economica de las empresas damos

los resultados conforme Jo muestra el cuadro siguiente: --

REVISION CUALITATIVA %7’
EMPRESA PARTIDA .
REVISION
ECONGMICA OBSERVACIONES
RUPARE TECNOLOGIA Y 1 SI CUMPLE ~
Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel, 555130 1980 Ext. 3562 ﬂ
www.congresocdmx.gob.mx
9
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DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM,ISIC’)N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

SERVICIOS, S.A. de C.V. — ———
18 ] Cseumle
3 SI CUMPLE
- 4. | SICUMPLE | —
.'.: ‘i 6 : &
| 7 S| CUMPLE
GDC DIFUSION GIENTIFICA, |1 SEOUMPLE oo ooy
S.A.de GV. | 27| SICUMPLE
| 1| NOCUMPLE
n | 7 NO GUMPLE
P 3 | NOCGUMPLE !
INFINITE COMPUTER T e f
SOLUTIONS, S.A. dé CLV. 4 NO GUMPLE |
5 NO CUMPLE
6 SIGUMPLE
7 ~ NO CUMPLE
1 SI CUMPLE
CLOUD ENTERPRISE 5 SICUMPLE | AN
SERVICES, S. de R.L. de
CV. 3 S| CUMPLE
4 S| CUMPLE

fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Exi. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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LGS ATURA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE

MEXICO”
ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024
5 NO CUMPLE NO/PRESENTA COSTOS UNITARIOS
6 S| CUMPLE
7 SI.CUMPLE |- = (e
- . . @Q

B G G
il

i = . R
Bl Y

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ DIRECTE)R GENERAL DE ADMINISTRACION - \\_\r
Denvado de Ia evaluacnon de las empresas que han cumplldo lo publicado en la gaceta dela Cludad d \\\

de Mexico, asi-como en a pagina del Congreso de la Ciudad.de México. Un licitarite sollmta el uso de

| 8

la palabra. : o i
11§ , | - | .
INFINITE COMPUTER SOLUTIONS; S.A. de C.V. — Solicito saber el motivo por el cual no cumple mi

representada en la evaluacion economica.

H

) v

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. - Le

cedo el uso de la palabra al area de Adquisiciones para dar respuesta a |a solicitud del licitante. --------

ING. ROXANA BENITEZ  MENDOZA, SUBDIRECTORA - DE . ORGANIZACION DE
ADQUISICIONES.- El! motivo por el cual la empresa INFINITE-COMPUTER SOLUTIONS, S.A. de
C.V., esta siendo descalificada en esta etapa de la evaluacion cualitativa es que en el formato PE1 se
pidid Partida, Descripcién de los Bienes, Precios Unitarios, Subtotal, .V.A., y Total; el licitante nos
presenta dicho cuadro, sin embargo, a la hora del llenado el precio unitario es el mismo que el
subtotal lo cual no puede ser, falto proyectarlo al nimero de licencias que se estan solicitando, a que

esta cumpliendo que es la Partida 6, como es una sola licencia, si corresponde que el precio unitario

sea igual que el subtotal. e

Tel. 555130 1980 Ext. 3562

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso @
www,congresocdmx.gob.mx
A
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It LEGISLATUR DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION IR

DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISI(’)N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MIAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. —
Solicito al C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON DIRECTOR DE ADQUISICIONES, se

refiera a los precios ofertados por cada uno de los licitantes y posteriormente pasar a la etapa de

precios mas bajos.

i
e o

i . . . = -

C. MIGUEL-ANGEL |HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. — Dando

cumplimiento a la instruccion del Director General de Administraciéi:conforme al siguiente cuadro: ==

@ g e PARTIDA OFERTA | e
o % I.V.A. incluido &é
& ? 1\ $32268506 |
' 9\ E § 194,341.95 |
| CLOUD ENTERPRISE SERVICES, E " $ 74,766.91 \‘
S.de R.L. de C.V. 4 $1'114,432/42 \j
6 $433,416.39
7 $622.192.68
1 $-325,461.81
2 $194,133.61 |
RUPARE TECNOLOGIA Y 3 $72,425.43
SERVICIOS, S.A. de C.V. 4 $ 1'152,202.48 &
6 $ 450,248.11
7 $ 658,436.30
" GDC DIFUSION CIENTIFICA, S.A. 1 $ 310,536.12
de C.V. 2 $172,176.48 \
INFINITE COMPUTER SOLUTIONS,
S A de G 6 $ 429,200.000
Fray Pedro de Ganle No. 15, Quinto Piso @
Tel. 555130 1980 Ext. 3562

www.congresocdmx,gob, mx
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CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO

"Il LEGISLATURA, LEGISLATURA DE LA NO DISCRIMINACION® '.'|'.'
OFICIALIA MAYOR

N LEGISLATURA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION S :mur‘«'f'\f&
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCMI/IIL/LPN/004/2024
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ DIRECTOR GENERAL DE, ADMINISTRACION. — Me
permito informar Oficial Mayor si'no. existe mconvenlente pasar a la etapa de precios mas bajos,
conduciendo el proceso partida por partida manifestando la oferta de los licitantes, solicitando a los

licitantes la acreditacién Iegal como representantes de su.empresa para realizar las ofertas

G Q&%
= . @_ . o
T e b S = + ‘9‘»

-

- o e g

correspondientes, s=====tatat

& év'so

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR-DE ADQUISICIONES; ~ Con

i
&

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO, J
Q.
{2
fundamento_en el-numeral _5'-:.2.1 Procedimiento. para presentar precios mas bajos-de. las presentes l/l/
bases, de conformidaid cqni_lo:-dis-p:ues_to en-el-articulo-43-fraccion- I, -parrafo segundo de la Ley de . >Z
H | I . | y L
Adquisiciones del Dist’f{ito Feder@l, en e:ste mismao acto se comunicara a las y los licitantes que podran
ofertar el precio mas bajo de laé partidas objeto de esta licitacion en beneficio de la contratante, con \
la finalidad de resultar adjucjica:glos respecto de la propuesta que originalmente haya resultado mas
benefica para la cont'_ratant:e Iofi_cugjvpgadra' efectuafg_ siempre y cuando en este acto se encuenire
presente la persona que cueﬁnte"gcor;géoéieres de repr;esentacién de la persona fisica o (ﬁoral licitante,
lo cual debe:té ser acreditado en i§es»t:e mismo acto con la documentacion respec;ti;va en copia
certificada vy ébpia éimple para cotejo, en esta etapa no se permitira comunicacion eritre las y los
licitantes evitar}do que se incurra en actos de desorden, falta de respeto y acuerdos entre si, sobre los
precios mejorados y las nuevas ofertas que se presentaran por escrito en el formato previamente
establecido aun cuando se abstengan de mejorar el precio en cada ronda. Las y los licitantes estaran
en posibilidades de proponer precios mas bajos en diversas ocasiones mediante el formato que para
tal efecto establecio la contratante, formato C6 de estas bases hasta que no sea presentado una
mejor propuesta por alguna de las: o los Iicitanteé, en este sentido vamos a pedirle a las empresas
CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S. de R.L. de C.V., RUPARE TECNOLOGIA Y SERVICIOS, S.A.
de C.V., GDC DIFUSION CIENTIFICA, S.A. de C.V. e INFINITE COMPUTER SOLUTIONS, S.A. de

C.V., pasar con el area juridica para su revisién de la documentacion que acredite que puede participar en esta

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso ﬂ/
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www,congresocdmx.gob.mx
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e DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

etapa. S Bt e o=

LIC. KARLA ESPINOSA LOPEZ, EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION GENERAL DE
ASUNTOS JURIDICOS. - Después derrevisar la documentagion del apoderado legal de la empresa

@@@m

CLOUD ENTERPRISE*SERVIC‘ES S. de R.L. de C.V.,, si esta autonzado para presentar los precios
mas bajos.-l:a" revision de la documentacion Iegai delrepresentante de Ia empresa. RUPARE
TECNOLOGIA Y SERVICIOS S:A. de C.V,, si tiene personalidad juridica para Ia presentacion de los,

precms mas_bajos-La: empresa GDC DIFUSION CIENTIEICA S.A. de C V; |el apoderado Iegai Si
|

cuenta con personaltc!ad Jurld!CB para-el procedimiento de precios mas bajos. I~|—:I apoderado legal de
I

la empresa INFINITE COMPUTER SOLUTIONS S.A. de C.V.si cun;:ple con Ia docLJmentamon para

la etapa de Ios precms mas bajos. \ e | '|

&

G |
-

C. MIGUEL. ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON, DIRECTOR DE ADQUISICIONES. — Vamos a dar

e

inicio con' la etapa del precio mas bajo pidiendo a las empresas que cumplieron cabalmente para

G
G |

continuar en el procedg.iméentO:

Partida 1. — éUITE ADOBE CREATIVE CLOUD, MULTIPKATAFORMA (WINDOWS Y MAC 10S).
En este sentido se informa que la propuesta inicial mas conveniente para el Congreso es la ofertada
por GDC DIFUSION CIENTIFICA, S.A. de C.V., la cual es de $267,703.56 (Doscientos sesenta y

siete mil setecientos tres pesos 56/100 M.N.) sin'l.V.A. incluido.

Procedemos si asi lo consideran los participantes a presentar su propuesta considerando los precios

sin incluir 1.V.A.

Precio inicial $267,703.56 sin L.V.A. incluido

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinio Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES
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“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM'ISIC')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

RONDA EMPRESAS LICITANTES
GDC DIFUSION ' | || RUPARE TECNOLOGIA |\ CLOUD ENTERPRISE
CIENTIFICA, S.A.DE | Y SERVICIOS,S.A.DE | SERVICES, S.DE R.L.
ev c.V. DE C.V.
1 Ronda §267,703.56 $265,900.00 $267,500.00
27 Ronda $260,500.00 ©.$265,800.00 $265,500.00
3% Ronda $255,300.00 $260,300.00 $260,100.00
4* Ronda | $245,500.00 _ $254,900.00 $254,500.00
5% Ronda- $239,500.00 $245,400.00- $245,00.00
6° Ronda $232,900.00 ~$238,900.00 $239,900.00
7°Ronda | $229,900.00 | $232,500.00 $230,000.00
8 Ronda $224,000.00 $229,000.00 " $229,000.00
9° Ronda $214,500,00 $228,000.00 No oferta
10° Ronda $214,500.00 ' Nooferta No oferta

ST
”T!i'..'E- — —~ I'Tiy

CONGRESO 1T
TUDAD DL NMENICO

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Me
permito informar a usted de manera previa antes del .fallo, en la etapa de precios mas bajos, informo
que la Partida 1 quedando. el precio antes de .V.A..en $214,500.00 (Doscientos catorce mil
quinientos pesos 00/100 M.N.) ofertada por la.empresa Gt)C E;IFUSION CIENTIFICA, S.A. de C.V.

Partida 2. — SOFTWARE PARA CREACION, EDICION Y. MODIFICACION DE ARCHIVOS TIPO
PDF. En este sentido se informa que la propuesta inicial mas conveniente para el Congreso es la
ofertada por GDC DIFUSION CIENTIFICA, S.A. de C.V., la cual es de $148,428.00 (Ciento cuarenta

y ocho mil cuatrocientos veintiocho pesos 00/100 M.N.) sin l.V.A. incluido.

Procedemos si asi lo consideran los participantes a presentar su propuesta considerando los precios

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinio Piso
Tel, 555130 1980 Ext, 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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R1SO DA
D MEXICO

1§ LEGISLATURA

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISI(')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IL/LPN/004/2024

sin incluir [.V.A.

= 7
| i i .
. ! |

Precio inicial $148,428.00 sin I.V.A. incluido

f
EMPRESAS LICITANTES J ;
C-
o0

RONDA
- GDC DIFUSION "RUPARE TECNOLOGIA [ “CLOUD ENTERPRISE
“1'| CIENTIFICA, S.A.dé | YSERVICIOS,S.A.de | SERVICES, S.deR.L.
- 1 ot (CATA de c:v
1% Ronda : | =" iﬂa,uuo.uo --$148,300,00 $14a,uﬁou.oo
22 Ronda :$.142,“aqu.oo' | $147,800.00 $147,000.00 . ;
32 Ro:uia "31"‘35,90.0'.0!'} | $142,500.00 $142,000.00 \/L\} |
47 Ronda $131,900.00 $135,850,00 $135,600.00 X
52 Ronda $125,500.00 $131,800.00 $131,800.00
6" Ronda $123,500.00 No oferta $125,400.00
72 Ron:da : 5‘119_,90_0_.00 ' ~ Nooferta $123,490.00 (\\
82 Ronda $115,000.00 No oferta $119,§?0.00
9% Ronda ! $113,000.00 No oferta $114,999.00
10° Ronda % $109,500.00 No oferta $113,000.00 A
112 Ronda '$108,500.00 “No oferta $109,500.00 @{
122 Ronda $107,500.00 No oferta $109,500.00
13 Ronda $107,500.00 No oferta No oferta
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Me &

permito informar a usted de manera previa antes del fallo, en la etapa de precios mas bajos, informo

que la Partida 2 quedando el precio antes de |.V.A. en $107,500.00 (Ciento siete mil quinientos

pesos 00/100 M.N.) ofertada por la empresa GDC DIFUSION CIENTIFICA, S.A. de C.V.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS lNFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISIC')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

Partida 3. — PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIA ZOOM CATEGORIA BUSINESS CON 10
ANFITRIONES Y PARA 300 USUARIOS CON.EL COMPPLEMENTO DENOMINADO SEMINARIO
WEB PARA 300 USUARIOS.
En este sentido se informa que la propuestarinicial mas conveniente. para el Congreso es la ofertada

por RUPARE TECNOLOGiﬁng SERVICIOS, S.A. de C.V,, la cual es de $62, 435 72 00 (Sesenta y C

dos m|I cuatrocnentos treinta y cinco pesos 72!1 00 M:N:;).sin I V.A. incluido. |

a . . | |
3@ g g | | '
Proceclemos si.asi-lo consideran los participantes. a presentar su propuesta consrderando los precios

sin |ncIU|r V. A - ]
| 0B . | | N
i1 _ : _ . e | -

Precio inicial $62,435.72 sin L.V.A. incluido

EMPRESAS LICITANTES

_ RONDA
RUPARE TECNOLOGIA |- CLOUD ENTERPRISE
Y SERVICIOS, S.A. de ||| SERVICES, S. de R.L.
C.V. de C.V.,

17 Ronda $62,400.00 $62,200.00

27 Ronda $62,100.00 $62,100.00

3 Ronda $62,050.00 $62,000.00

4% Ronda $61,950.00 $61,950.00

5 Ronda $61,800.00 $61,850.00

6 Ronda No oferta $61,799.00

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Me
permito informar a usted de manera previa antes del fallo, en la etapa de precios mas bajos, informo
que la Partida 3 quedando el precio antes de |.V.A. en $61,799.00 (Sesenta y un mil setecientos
noventa y nueve pesos 00/100 M.N.) ofertada por la empresa CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob.mx
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1f LEGISLATURA

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMAT!CAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISIC')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

de R.L. de C.V.

S

Partida 4. -

En este sentido se.informa cfue E"a prépuesta IHICIa[ més convemente pafg el Congreso es la ofertada
por CLOUD.ENTERPRISE SERVICES, S dé R.L. de c Mgy.la cual es de $960, 717 60"(Novecientos
sesenta mil setecientos diecisiete pesos 60/100 M.N.) sin L.V.A: incluido.

i

i
o

Procedemos si asi lo consideran-los-participantes-a presentar-su-propuesta considerando los precios

i . LICENCIA PARA CAJA DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA SWITCH _.
CONTROLADORAYREPORTEADQR Emtie e e -
[

oo

N

i

M. y |
sin incluir [.V.A. :

T S

@
5

Precio inicial $960,717.60 sin LV. A incluido {
RONDA EMPRESAS LICITANTES
- gRuPARE, TECNOLOGIA | CLOUD ENTERPRISE
" Y SERVICIOS, S.A.de | SERVICES,S.deRL.
C.V. de C.V.

12 Ronda $960,600.00 $960,200.00
22 Ronda $960,120.00 $959,900.00
' 32 Ronda $959,800.00 $959,800.00
42 Ronda $959,710.00 $959,000.00
52 Ronda $958,900.00 . $958,500.00
62 Ronda = No oferta $958,000.00

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Me

permito informar a usted de manera previa antes del fallo, en la etapa de precios mas bajos, informo

R

que la Partida 4 quedando el precio antes de |.V.A. en $958,000.00 (Novecientos cincuenta y ocho
mil pesos 00/100 M.N.) ofertada por la empresa CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S. de R.L. de

{
Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso &
Tel. 555130 1980 Ext, 3562
www.congresocadmx.gob.mx o
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“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM,ISI(')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

C.V.

Partida 5. — LICENCIAS PARA LA CREACION DE CONTENIDOS DIGITALES MULTIMEDIA PARA
LA DIFUSION EN DIVERSAS PLATAFORMAS; EDICION DE_VIDEOS Y TRANSMISIONES EN
VIVO. e _ _ r " n—

i
i

C. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ LEGUIZAMON DIRECTOR DE ADQUISICIONESa\ = Por este

conducto me ﬁermlt’b informar_a-la Direccion General de Admlnlstraaon y a Ia Oﬂmajfa Mayor que.

para la Pamdq 5.no- contamos ‘con ofertante.

-
t
ol \V
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION ~A
los parhcrpantes de este procedlmlento informo que para esta Partlda 5 no hay ofertante por lo cual ‘L

quedaria sin efectos, al final de la etapa de precios mas bajos se informara con clarldad por medio del

Oficial Mayor declarandose desierta la partida en cuestion. Contlnuando con la mgu;ente partida.' --=---

- s
.

Partida 6. —- LICEN'CIAMIiENTO DE USO PARA PLATAFORMA QUE PERMITA GENERAR l%\ ;
DOCUMENTOS CON FIRM)Z ELECTRONICA ILIMITADAS PARA 80 USUARIOS, DROPBOX SIGN

PREMIUM.
En este sentido se informa que la propuesta inicial mas conveniente para el Congreso es la ofertada
por INFINITE COMPUTER SOLUTIONS, S.A. de C.V., la cual es de $370,000.00 (Trescientos
setenta mil pesos 00/100 M.N.) sin L.V.A. incluido. -

Procedemos si asi lo consideran los participantes a presentar su propuesta considerando los precios

sin incluir [.V.A. J

Precio inicial $370,000.00 sin I.V.A. incluido

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
Tel. 555130 1980 Ext. 3562 @
www_congresocdmx.gob.mx g
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JELEGISEATY

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE

URA

131 LA
EN1CO

MEXICO”
ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO, P—
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

RONDA EMPRESAS LICITANTES ,
INFINITE COMPUTER. || RUPARE TECNOLOGIA  [*.CLOUD ENTERPRISE
SOLUTIONS. SA.de | YSERVICIOS,S.A.de | SERVICES,S.deR.L.
c.v. de C.V.
C.V.
13 Ronda $368,750.00 $369,950.00 s $369,900.00
2° Ronda $367,990.00 _ $368,500.00 [ $368,750.00
32 Ronda $367,000.00 $367,000.00 | 1$367,990.00
4°Ronda $365,990.00 $366,200.00 | $367,990.00
57 Ronda- ‘ $365,000.00 $365,000.00" ‘ No oferta
6° Ronda, j $363,555.00 $364,850.00 ' No oferta
7Ronda. $363,555.00 No oferta

i Né ofi_erta_
; - ‘- - ,
LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION. — Me
permito iriformar a usted de manera previa antes del fallo, en la etapa de precios mas bajos, informo
que la Partida 6 quedando el precio antes de |.V.A. en $363,555.00 (Trescientos sesenta y tres mil
quinientos cincflentai y cinco pesos 00/100 M.N.) ofertada por la empresa INFINITE COMPUTER

SOLUTIONS, S.A. de C.V.

Partida 7. — ANTIVIRUS CON CONSOLA DE -ADMINISTRACION PARA EQUIPOS DE COMPUTO
DE ESCRITORIO. e
En este sentido se informa. que la propuesta inicial mas conveniente para,el Congreso es la ofertada
por CLOUD ENTERPRISE SERVICES, S. de R.L. de C.V.; la cual es de $536,373.00 (Quinientos

treinta y seis mil trescientos setenta y tres pesos 00/100 M.N.) sin .V.A. incluido.

Procedemos si asi lo consideran los participantes a presentar su propuesta considerando los precios

sin incluir 1.V.A.

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso /
Tel, 555130 1980 Ext. 3562
www.congresocdmx.gob,mx
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lllr?\l]i” MEXTCO

. fiy DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION R

DIRECCION DE ADQUISICIONES
“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISIC')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

Precio inicial $536,373.00 sin.l.V.A. mclundo

RONDA ~ EMPRESAS LICITANTES
RUPARE TECNOLOGIA | CLOUD ENTERPRISE
Y SERVICIOS, S.A. de | SERVICES, S. de R.L.
e R G [ deCV.
1% Ronda §536,000,00 | $536,000.00
2° Ronda 77 $535500.00 . $535,850.00
¥Ronda ) $535,100.00 $534,999.00
4% Ronda o $534,500.00 §534,998.00
52 Ronda e i %3534:,3?0-.00' — $534,998.00
6° Ronda ' Al 1$534,400.000 | .| Nooferta

LIC. AARON ARTURO QUIJANO MARTINEZ, DIR-E."CTO_'R GENERAZL DE ADMINISTRACION. — Me
permito informar a usted de manera previa ante'eé"del fallo, en la etapé de precios mas bajos, informo
que la Partida 7 quedando el precio antes de 1. VA en $534 400 00 (meentos trelnta 'y cuatro mil
cuatrocientos pesos§00/1 00 M.N.) ofertada por Ia empresa RUP&RE TECNOLOGIA Y SERVICIOS
S.A. de C.V. ---

Me permito informar a los-integrantes de- este-evento-de-la- Licitacion Publica Nacional No.
CCM/IIL/LPN/004/2024 que hemos agotado las partldas gue se hacen referencia, al respecto informo
a ustedes que se dieron por reC|b|das las meJores ofertas para las Partidas 1, 2, 3, 4, y con referencia
a la partida 5, con fundamento en el artlculo 51.de la Ley de Adquisiciones del Distrito Federal, se
declara desierta la presente licitacion para'la Partida 5 derﬁém”inéda. Licencias para la creacion de
contenidos digitales multimedia para la difusidén en diversas plataformas; edicion de videos y
transmisiones en vivo. Citando el articulo 51 que a la letra dice “La convocante procedera a declarar
desierta una licitacion cuando ningun proveedor haya adquirido las bases, habiéndolas adquirido no
hubieren presentado propuestas, las posturas presentadas no reunan los requisitos solicitados en las

fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso

Tel. 555130 1980 Ext, 3562
www_congresocdmx.gob.mx
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION SRR
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Il LEGISLATURA

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024
bases de licitacion o sus precios no fuereln- convenientes, Para determinar que los precios ofertados '
no resultan convenientes, la' convocante deberd fundar y motivar- su ‘resolucién, tomando en
consideracion los estudios de precios de mercado realizados previo al procedimiento licitatorio. Una
vez que se declare desierta la !r'cftacjén"mafguna de sus:partidas, la_ convocante procedera conforme
a lo previsto por elarticulo 54, fracc“én !W@de esta Ley" Cabe senalar que en la propuesta econémica
fue en dondeno se Ie dio cumpl1m|ento enla Partlda 5 por-parte de los ofertantes; Las partldas 6y7
fueron, asugnadas a los meJores ofertantes. Me permito informar ‘que nos acompafa. Ia Lic. Alexa-:

i

Martmez Mamnez en r,-presentacrén de la Oficialia Mayor para dar conclusion-al este procedlmlento -

L

No habrepdo otro asur"llto que tratar se da pdr termlnado el acto EMISION DE DICTAMEN TEChfIClo
ECONOMICO Yf S BASTA de ”ia Licitacion Publlca Nacional No. CCM/IIL/LPN/004/2024
denominada “ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO

DE LA CIUDAD DE MEXICO” “sa merra la’ presente acta el mlsmo dia de su inicio a las d]emsnete

horas con cincuenta y nueve mmutos (17:59), firmandola de conformldad al margen y al calce, dan P\
v
fe de la legalidad del procedimlento \ su desahogo todos los que en este acto intervinieron, se hace \

entrega de copia smple de la presente acta al Licitante participante y Servidores Publicos del \1
Congreso de la Ciudad de México.-——--- e -
CONSTE
e 13 \ ’
e CONGRESO DE\A CIUDAD DE M/EXICO : /'\ 5353 -
UNIDAD ADMINISTRATIVA | § \KIRMA o RUBRgcg
OFICIAL MAYOR _
> ¥
LchwééANos LOZADA
= —

Fray Pedro de Gante No. 15, Quinto Piso
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

1E LEGISLATURA

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCW/IIL/LPN/004/202

=

™~
G'_

DIRECTOR GENERALDE ||| | 1 { | | SiFm .
ADMINISTRACION ) . = o

LIC. mwao QUIJANO
e }MARTfNEZ

A 1 o
i S e - - i a8

DIRECTORDE |
ADQUISICIONES

PR

e e

| | | ____C.MIGUEL ANGEL HERNANDEZ
- | Lol LEGUIZAMON

DIRECTOR GENERAL DE |
ASUNTOS JURIDIGOS

B~ _ )
LIC. EDUARDO NUNEZ GUZMAN
} !

EN REPRESENTACION DE LA
DIRECCION GENERAL DE
ASUNTOS JURIDICOS

G

LIC. KARLA ESPINOSA LOPEZ /

REPRESENTANTE DEL

TESORERO - % 4

v
L.C.P. YESENIé ESQUIVEL NOLASCO

—

DIRECTORA DE INNOVACION \ _ \ \\&}
NN -
LiC vA&u E\SNARMGA LLANOS \
5%}

COORDINADORA DE
COMUNICACION SOCIAL

LIC. SUSANA D}\u\ﬁ\{ COETO VALERA
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MTEGISLATURA

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO

"Il LEGISLATURA, LEGISLATURA DE LA NO DISCRIMINACION”
OFICIALIA MAYOR

I LEGISLATURA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

“ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFOBMATICAS PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE
MEXICO”

ACTO CORRESPONDIENTE A LA EM’ISIC')N DE DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, TECNICO,
ECONOMICO Y ETAPA DE PRECIOS MAS BAJOS (SUBASTA) DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. CCM/IIL/LPN/004/2024

EN REPRESENTACION DEL Y N L '
ORGANO INTERNO DE f?/ /E

CONTROL

LIC. RIG_A’I{QQ. VAZQUEZ BARROSO

LICITANTES ASISTENTES

No. |  REPRESENTANTE NOMBRE O RAZON SOCIAL | FIRMA [ RUBRICA
EDGAR ABEL ROMERO. .| VCP.TECNOLOGIA, S. de R.L. de:
" | MORENO CV. -
LUIS FERNANDO INFINITE COMPUTER

SOBRADO SANCHEZ ' SOLUTIONS, SA'deC.V. |

ELIEZER RODRIGUEZ ' _ AN
NARAES ID; S.[de R.L/de C.V.

s

GUTIERREZ
ENRIQUE M, RUIZ CLOUD ENTERPRISE
HERNANDEZ SERVICES|S. de R.L. de C.V.

NANCY BIBIAN PACHECO | RUPARE TECNOLOGIA Y Do ,]—\) | < ?
GARCIA SERVICIOS, S,A, de C.V. ' . A%

JORGE JONATHAN GDC DIFUSION GIENTIFICA,
GUERRERO RODRIGUEZ | S.A. de C.V. o

TECNICO, ECONOMICO Y - SUBASTA, de - la, Licitacion Publica Nacional No.
CCM/IIL/LPN/004/20234 denominado “ADQUISICION DE DIVERSAS LICENCIAS INFORMATICAS
PARA EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO” -

Fray Pedio de Gante No. 15, Quinto Piso /’
Tel. 555130 1980 Ext, 3562

WWW.CONGresocdmsx.gob.mx

/
\
Las presentes firmas, forman parte del ACTO CORRESPONDIENTE A LA EMISION DE DICTAMEN Q\J\




